
Kúpna zmluva č. 574-1721/2008 na dodanie a montáž interiérového vybavenia 
administratívnych priestorov prístavby sídla Hlavného banského úradu uzatvorená 

podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka 

Kupujúci: 

Predávajúci: 

Článok I. 
Zmluvné strany 

Hlavný bansk Ý úrad 
Kammerhoťská 25 
969 50 Banská Štiavnica 
IČO: 31780270 
DIČ: 2021001444 
banka: Štátna pokladnica 
Č. účtu: 7000061841/8180, 

SILVER - Spišská Nová Ves spol. s r.o. 
Letná 29 
052 O l Spišská Nová Ves 
IČO: 31669140 
DIČ: SK2020503100 
banka: Všeobecná úverová banka, a.s., SNV 
Č. účtu: 1892225153 / 0200 

Článok ll. 
Predmet zmluvy 

l. Predávajúci sa zaväzuje dodať, skompletizovať a namontovať a kupujúci prevziať 
a zaplatiť interiérové vybavenie - tovar podľa špecifikácie uvedenej v prílohe Č. l tejto 
zmluvy - CENOVEJ PONUKY z 05.06.2008 (ďalej len "predmet zmluvy") . 

Článok III. 
Kúpna cena 

l. Cena predmetu zákazky je stanovená podľa § 3 zákona NR SR č . 18/1996 Z. z. 
o cenách v znení neskorších predpisov. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za predmet 
zmluvy podľa Článku II: 

932 150,00 Sk bez DPH 
177 109,00 Sk DPH 

Spolu 1109 259,00 Sk s DPH 
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Článok IV. 
Podmienky dodania predmetu zmluvy 

l. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy a kupujúci ho prevziať do 2 mesiacov 
odo dňa podpísania tejto zmluvy. 

2. Predávajúci dodá kupujúcemu predmet zmluvy v plnom rozsahu zmluvy. 
3. Dodaním predmetu obstarávania sa rozumie jeho dodanie, inštalovanie a montáž 

v administratívnych priestoroch prístavby sídla objednávatel'a podľa architektonického 
riešenia interiéru Ing. arch. Richarda Murgaša, ktoré tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy 
(nosič CD). 

4. Dodanie predmetu zmluvy bude ukončené podpísaním preberacieho protokolu. 

Článok V. 
1>latobné podmienky 

l. Predávajúci má právo na čiastkovú úhradu za pomerné plnenie predmetu zmluvy vo 
výške hodnoty časti dodaného predmetu zmluvy, krátenej o 10%. 

2. Úplnú úhradu za dodanie predmetu zmluvy vykoná kupujúci po kompletnom dodaní 
predmetu zmluvy na základe protokolu o odovzdaní a prebratí predmetu zmluvy. 
Kupujúci uhradí platbu na základe vystavenej faktúry do 21 dní od dátumu jej 
doručenia kupujúcemu. 

3. V prípade omeškania predávajúceho s plnením predmetu zmluvy má kupujúci voči 
predávajúcemu právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z celkovej kúpnej ceny. 

4. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry má predávajúci voči kupujúcemu 
nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej sumy za 
každý deľi omeškania. 

5. Predávajúci si vyhradzuje právo na zmenu kúpnej ceny v prípade legislatívnych zmien 
( najmä v oblastí daní a poplatkov), ktoré by sa stali účinnými po podpísaní tejto 
zmluvy zmluvnými stranami a mali by vplyv na konečnú kalkuláciu kúpnej ceny. 

6. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až po úplnom zaplatení zmluvnej 
kúpnej ceny predávajúcemu. 

Článok VI. 
Záruka za akosť tovaru 

l. Záručná doba začína plynúť od skutočného prevzatia tovaru kupujúcim, t.j. dátumom 
uvedeným na Preberacom protokole. 

2. Záručná doba je 24 mesiacov od dátumu na preberacom protokole 
3. Záruka sa nevzťahuje na chyby vzniknuté neodborným zaobchádzaním alebo 

mechanickým poškodením, nedbanlivosťou či nerešpektovaním pokynov výrobcu. 
4. Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka ktoré upravujú 

nároky zo zodpovednosti za chyby tovaru. Kupujúci je povinný oznámiť chyby tovaru 
písomne dodávateľovi bezodkladne po tom, čo ich zistí. 

5. Prijatie dodávky, spôsob reklamácie a zodpovednosť za škody, vrátane škôd tretím 
osobám sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení. 

Článok VII. 
Servisné podmienky 

l. Záručný servis zaisťuje predávajúci na vlastné náklady. Nástup na záručný 

a pozáručný servis je 48 hodín po písomnom nahlásení predávajúcemu. 
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Článok VIII. 
Všeobecné ustanovenia 

l. Táto zmluva nadobúda platnosť i účinnosť dňom podpísania oboma zmluvnými 
stranami. 

2. Zmluvu je možné meniť či dopÍňať len písomne a to so súhlasom oboch zmluvných 
strán. 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa budú snažiť riešiť spory, ktoré prípadne vyplynú 
z výkladu a realizácie tejto zmluvy zmierom. Ak nebude zmierlivé riešenie sporu 
možné, je ktorákoľvek zo strán oprávnená podať v zmysle procesnoprávnych 
predpisov návrh na vydanie rozhodnutia vo veci na vecne a miestne príslušnom súde. 

4. Vostatných záležitostiach, bližšie neupravených v tejto zmluve, platia príslušné 
ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení. 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali , že jej ustanoveniam rozumeJ u 
a súhlasia s tým, aby upravovali ich vzájomné práva a povinnosti tak, ako je uvedené 
v zmluve. Účastníci ďalej vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je v žiadnom smere 
obmedzená a že ide o slobodný a vážny prejav ich pravej a skutočnej vôle a na dôkaz 
toho, túto zmluvu podpisujú. 

6. Zmluva sa vyhotoví v štyroch originálnych vyhotoveniach. Každá strana obdrží jedno 
vyhotovenie. 

V Banskej Štiavnici, dňa 02.09.2008 

Hlavný banský úrad 
Kammarhofská 25 

969 OO BANSKÁ ŠTIAVNICA 
· 1 -

kupujúci 
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~J~R?POJ.S'.O 

Cenová ponuka: Kancelárske zariadenie 

Odberatel': Hlavný banský úrad 

P.č Sortiment 
Množstvo 
v kusoch 

1 Odpadkový kôš kancelársky čierny 7 

2 Odpadkový kôš kancelársky strieborný 5 

3 Vešiak stojanový silver 2 

4 Stolová lampa strieborná 5 

5 Stolová lampa čierna 2 

6 Stojanová lampa 1 

7 Sanas stôl pracovný 1600x800x738 5 

8 Sanas skrinka na PC a tlačiareň 500x80x738 5 

9 Sanas mobilný uzamk.zásuvkový kontajner 5 

10 Sanas skrinka nízka zatvorená 2000x435x738 2 

11 Sanas nástenný register 1000x370x186 6 

12 Sanas paraván 1600x31 Ox20 + police 2 

13 Sanas skrinkia nízka 1500x435x738 2 

14 Sanas stôl rokovací 1400x1400 dýha.kov.podnož 4 

15 Sanas stôl rokovací 1340x800 dýha,kov.podnož 4 

16 Sanas šatníková skriňa vstavaná šírka 1800 LOTO 1 

17 Sanas šatniková skri ňa vstavaná širka 2400 LDTD 1 

18 Sanas posteľ hotelový typ + rošt + matrac LOTO 5 

19 Sanas nočný stolík hotelový typ LOTO 5 

20 Stolička konferenčná 24 

Záručná doba je 24 mesiacov od dodania nábytku 

Vypracoval: Mária Kantorová 

Jednotková cena bez DPH 

1 100 Sk 

1 290 Sk 

3000 Sk 

1 900 Sk 

1 300 Sk 

1 300 Sk 

14700 Sk 

5900 Sk 

7900 Sk 

13700Sk 

4500 Sk 

2365 Sk 

12750Sk 

35500 Sk 

32500 Sk 

18760 Sk 

23760 Sk 

10500Sk 

2150 Sk 

7500 Sk 

Cena spolu bez DPH 

DPH 19 % 

Cena spolu s DPH 

Letna ulica Lf9 

052 01 Spišská Nová Ves 
Tel/fax: 053/4468409 

web.stonline.sk/silvernabytok 
silversn(a)stonline.sk 

Cena spotu bez DPH Cena spolu s DPH 

7700 Sk 9163 Sk 

6450 Sk 7676 Sk 

6000 Sk 7140 Sk 

9500 Sk 11 305 Sk 

2600 Sk 3094 Sk 

1 300 Sk 1 547 Sk 

73500 Sk 87465 Sk 

29500 Sk 35105 Sk 

39500 Sk 47005 Sk 

27400 Sk 32606 Sk 

27000 Sk 32130 Sk 

4730 Sk 5629 Sk 

25500 Sk 30345 Sk 

142000 Sk 168980 Sk 

130000 Sk 154 700Sk 

18760 Sk 22 324 Sk 

23760 Sk 28274 Sk 

52500 Sk 62475 Sk 

10 750 Sk 12793 Sk 

180000 Sk 214200 Sk 

818450 Sk 

155506 Sk 

973956 Sk 

V Spišskej Novej Vsi, 05.06.2008 



~J~ "''':;1-.,,+_1. ~pol.sr.o . 

Cenová ponuka: Kancelárske zariadenie 

Odberatel': Hlavný banský úrad 

P.č Sortiment 
Množstvo 
v kusoch 

21 Stolička kancelárska vysoká 3 

22 Stolička konferenčná pevná 6 

23 Doprava a montáž 1 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

I'·"" 
Vypracoval: Mária Kantorová 

Jednotková cena bez DPH 

15300 Sk 

5800 Sk 

33000 Sk 

Cena spolu bez DPH 

DPH 19 % 

Cena spolu s DPH 

Letna ulica L~ 
052 01 Spišská Nová Ves 

Tel/fax: 053/4468409 
web. ston li ne. sklsi lverna by tok 

silversn@ston li ne.sk 

Cena spolu bez DPH Cena spolu s DPH 

45900 Sk 54621 Sk 

34800 Sk 41412 Sk 

33000 Sk 39270 Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

O Sk O Sk 

932150 Sk 

177 109 Sk 

1 109259 Sk 

V Spišskej Novej Vsi, 05.06 .2008 


